
COMUNE DI LAMA DEI PELIGNI
(Provincia di Chieti)

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO
2018/2020 - ANNUALITA' 2018 - (ART. 175, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 267/2000).

Di Fabrizio Andrea

Scheggia Leonardo P Romanelli  Giuseppe  antonio A

P Caprara Francesco

Velli Rocco P Borrelli Cristian P

P

COPIA
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  39   Del  18-10-2018

Gattone Antonino P Grossi Chiara A

L'anno  duemiladiciotto il giorno  diciotto del mese di ottobre alle ore 17:00, nella sala delle
adunanze della Sede comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita il Consiglio
Comunale convocato, a norma di legge, in sessione  in Prima convocazione in seduta .

Presiede l’adunanza il Presidente Dott. Di Fabrizio Andrea nella sua qualità di Sindaco

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:

Di Renzo Tiziana

Laudadio Alberico P

P

ne risultano presenti n.   8 e assenti n.   3.

Con l’assistenza del Segretario Dott.ssa Roberta Santini, il Presidente, constatato che gli
intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a
deliberare sull’oggetto sopraindicato.

Di Renzo Antonio A



Punto n. 4 o.d.g.

Il Sindaco illustra il punto.

Si porta a votazione la proposta. Risultati della votazione: Favorevoli n. 7 Di Fabrizio;
Di Renzo Tiziana; Scheggia; Caprara, Velli, Gattone, Laudadio; Astenuti: n.1 Borrelli.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con
D.Lgs. 18/08/2000 n.267 e successive integrazioni e modificazioni;

VISTA la proposta di deliberazione, relativa all’oggetto, formulata dal Sindaco

VISTO il  parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal
Responsabile del Settore finanziario ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000;

VISTO il  parere favorevole in ordine alla regolarità contabile espresso dal
Responsabile di Settore finanziario  ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000;

VISTO il  parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, espresso dal
Responsabile del Settore  finanziario  ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000;

con la seguente votazione espressa in forma palese per alzata di mano dai presenti:
presenti 8
favorevoli 7
contrari     0
astenuti        1

DELIBERA

di adottare e far proprio il provvedimento risultante dall’allegata proposta di
deliberazione recependola integralmente in tutte le sue parti.
Successivamente, con la seguente votazione espressa in forma palese per alzata di
mano dai presenti:

presenti
favorevoli
contrari
astenuti

8
7
0
1

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art.134 4° comma del D.Lgs. 18/08/2000, n.267.

Premesso che:
con deliberazione di Consiglio comunale n. 15 in data 28.03.2018, esecutiva ai sensi di legge, è
stato approvato il Documento unico di programmazione per il periodo 2018/2020;
con deliberazione di Consiglio comunale n. 16 in data 28.03.2018, esecutiva ai sensi di legge, è
stato approvato il Bilancio di previsione per il triennio 2018/2020;

Richiamati i seguenti atti con i quali sono state apportate variazioni al bilancio 2018/2020:



deliberazione della Giunta Comunale n.39 del 26/04/2018 di riaccertamento ordinario dei residui al
31/12/2017;
deliberazione della Giunta comunale n°42 del 03/05/2018 di 1° prelievo da fondo di riserva
(Variazione di competenza e di cassa);
deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 10/05/2018, variazione di sola cassa.
deliberazione della Giunta comunale n°47 del 17/05/2018 di 2° prelievo da fondo di riserva
(Variazione di competenza e di cassa);
deliberazione della Giunta comunale n°53 del 11/06/2018, variazione di urgenza al bilancio,
ratificata con delibera di C.C. n. 31 del 17/07/2018 (Variazione di competenza e di cassa);
deliberazione di Consiglio Comunale n°38 del 26/07/2018 di assestamento generale del bilancio
2018/2020  e salvaguardia equilibri,
deliberazione della Giunta comunale n°78 del 26/09/2018 di 3° prelievo da fondo di riserva
(Variazione di competenza e di cassa);

VISTE:
- la delibera di Consiglio Comunale n.38 in data odierna, immediatamente eseguibile, di
aggiornamento e variazione del D.U.P 2018/2020 per la parte relativa al fabbisogno del personale
2018/2020, con la quale si prevede l’assunzione a tempo determinato di n.ro 1 istruttore
amministrativo categoria C, periodo ottobre-dicembre 2018 mediante ricorso a convenzione ai sensi
dell’art. 14 CCNL del 22.01.2004 e/o art.1, comma 557, della Legge.n. 311/2004
- la richiesta inviata al Comune di Palombaro in data 01/10/2018 prot.4152 di stipula di convenzione
ex art. 14 CCNL del 22/01/2004 e di autorizzazione al dipendente Odorisio Pietro Antonio a svolgere
attività lavorativa oltre l’orario di servizio art.1, c.557, L.311/2004 per il periodo ottobre-dicembre 2018;
- la delibera di Giunta Comunale n. 26.  Del 08/10/2018 del Comune di Palombaro di autorizzazione
al proprio dipendente Odorisio Pietro Antonio - Istruttore amministrativo categoria C a prestare la
propria attività lavorativa presso il Comune di Lama dei Peligni per numero 6 ore settimanali
extraorario ai sensi dell’art.1, comma 557, L.311/2004;
- la delibera di Giunta Comunale n. 27.  del 08/10/2018. del Comune di Palombaro di approvazione
Convenzione con il Comune di Lama dei Peligni ai sensi  dell’art. 14 CCNL  del 22/01/2004, per
prestazione lavorativa n.6 ore settimanali Istruttore Amministrativo  Odorisio Pietro Antonio,  periodo
ottobre - dicembre 2018;

RITENUTO pertanto, di doversi provvedere  alla creazione di apposito capitolo di spesa per
rimborso somme al Comune di Palombaro per la Convenzione di che trattasi, con conseguenti
variazioni al bilancio annualità 2018 al fine di poter procedere alla stipula della predetta Convenzione
ed alla contestuale assunzione ai sensi art.1, comma 557, L.311/2004 del predetto dipendente in
ragione di 6 ore settimanali, periodo ottobre – dicembre 2018;

Richiamato l’art. 175 del D.Lgs. n°267/2000, come modificato dal D.Lgs. n°118/2011, il quale
prevede, ai commi 1 e 2, che il bilancio di previsione può subire variazioni, in termini di competenza e
di cassa, sia nella parte entrata che nella parte spesa, per ciascuno degli esercizi considerati, con
deliberazione di Consiglio Comunale da adottarsi entro il 30 novembre di ciascun anno;

Visto il prospetto riportato in allegato sotto la lettera “A” contenente l’elenco delle variazioni di
competenza da apportare al bilancio di previsione finanziario 2018/2020 del quale si riportano le
risultanze finali:

ANNO 2018

ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO €.                      0,00

CA €.                      0,00

Variazioni in diminuzione
CO    €.                      0,00

CA    €.                      0,00

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO €.                2.500,00

CA €.                2.500,00



Variazioni in diminuzione
CO €.                2.500,00

CA €.                2.500,00

TOTALE A PAREGGIO
CO €.                2.500,00 €.                2.500,00

CA €.                2.500,00 €.                2.500,00

Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio, come risulta dal prospetto allegato “B” quale
parte integrante e sostanziale;

Acquisito agli atti il parere favorevole:
del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del D. Lgs. n°267/2000;
dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b)
del D. Lgs. n°267/2000;

Visto il D. Lgs. n°267/2000, come modificato ed integrato dal D. Lgs. n°118/2011;

Visto il D. Lgs. n°118/2011;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Formula la seguente proposta di deliberazione

di apportare, per i motivi espressi in narrativa, al bilancio di previsione finanziario 2018/2020, le1)
variazioni di competenza ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D. Lgs. n°267/2000 analiticamente
indicate nell’allegato “A” di cui si riportano le seguenti risultanze finali:

ANNO 2018

ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO €.                      0,00

CA €.                      0,00

Variazioni in diminuzione
CO    €.                      0,00

CA    €.                      0,00

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO €.                2.500,00

CA €.                2.500,00

Variazioni in diminuzione
CO €.                2.500,00

CA €.                2.500,00

TOTALE A PAREGGIO
CO €.                2.500,00 €.                2.500,00

CA €.                2.500,00 €.                2.500,00

di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento2)
finanziario e contabile ed in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del D. Lgs. n°267/2000,
come risulta dal prospetto che si allega sotto la lettera “B” quale parte integrante e sostanziale;

di dare atto che la presente deliberazione costituisce variazione alla sezione operativa del DUP3)
2018/2020;

di inviare per competenza la presente deliberazione al tesoriere comunale, ai sensi dell’art. 216,4)
comma 1, del D. Lgs. n°267/2000;



Infine stante l’urgenza di provvedere,

P R O P O N E

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
d.Lgs. n. 267/2000.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE           IL SEGRETARIO CAPO
    F.to Dott. Andrea Di Fabrizio                                 F.to Dott.ssa Roberta Santini

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione:

□  E’ stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico, il
22-10-2018 al n. 527 e vi rimarrà in pubblicazione per quindici giorni consecutivi, ai sensi
dell’art.124, comma 1, del TUEL.
□   E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del TUEL;

Lama dei Peligni, 22-10-2018              Il Segretario Comunale
                                F.to Dott.ssa Roberta Santini

______________________________________________________________________________

La presente deliberazione è copia conforme all’originale, in carta libera, per uso
amministrativo.

Lama dei Peligni,

                Il Segretario Comunale
                  Dott.ssa Roberta Santini


